THOMAS DE AQUINO, *Summa theologiae*, I, qu. 85, art. 1, ad 2, texte reponctué, cf. Ed. Leonina, p. 331b (Ed. Ottaviensis, p. 525a, l. 41-p. 525b, l. 37 ; Ed. Marietti, p. 417b ; Ed. Paulinae, p. 411a) : « Ad secundum [...] dicendum est quod materia est duplex, scilicet communis et signata (uel individualis) : communis quidem, ut caro et os ; individualis autem, ut hae carnes et haec ossa. Intellectus igitur abstrahit speciem rei naturalis a materia sensibili individuali, non autem a materia sensibili communi [...]. Species autem mathematicae possunt abstrahi per intellectum a materia sensibili non solum individuali, sed etiam communi ; non tamen a materia intelligibili communi, sed solum individuali. Materia enim sensibilis dicitur "materia corporalis" secundum quod subiacet qualitibus sensibilibus [...]. Materia uero intelligibilis dicitur "substantia" secundum quod subiacet quantitati. Manifestum est autem quod quantitas prius inest substantiae quam qualitates sensibiles. Unde quantitates [...] possunt considerari absque qualitibus sensibilibus, quod est eas abstrahi a materia sensibili. [...] Quaedam uero sunt quae possunt abstrahi etiam a materia intelligibili communi, sicut ens, unum, potentia, actus et alia huiusmodi, quae etiam esse possunt absque materia, ut patet in substantiis immaterialibus ».

Cependant, dans ces lignes, le terme « abstraire » ne doit pas être pris trois fois sur le même plan, comme le laisse entrevoir la remarque « *de duplici modo abstractionis* » par laquelle s'achève cette solution 2 et qui, en critiquant Platon, renvoie à l'exposé sur ce thème figurant dans la solution précédente :

THOMAS D'AQUIN, *Somme de théologie*, I^{re} partie, question 85, article 1, solution de l'objection 2, trad. Lafleur et Carrier : « [...] Et parce que Platon n'a pas considéré ce qui a été dit relativement au double mode d'abstraction, toutes les <choses> que nous avons dit être abstraites par l'intellect, <lui les> posa être abstraites selon la réalité ».

THOMAS AQUINAS, *Summa theologiae*, I, qu. 85, art. 1, ad 2, texte reponctué, cf. Ed. Leonina, p. 331b (Ed. Ottaviensis, p. 525b, l. 37-41 ; Ed. Marietti, p. 417b ; Ed. Paulinae, p. 411a) : « Et quia Plato non considerauit quod dictum est de duplici modo abstractionis, omnia quae diximus abstrahi per intellectum, posuit abstracta esse secundum rem ».

La différence de plan selon laquelle, d'après l'Aquinat, il faut entendre le terme « abstraire » dans la solution 2 de ladite question 85 doit en effet être recherchée dans la